se o do vencimento e considerar-se-ão os dias consecutivos, exceto quando for explicitamente disposto em 
contrário. Só se iniciam e vencem os prazos em dias de expediente normal no Município de Laranjal 
Paulista . 
19.18.O valor estimado desta licitação será de R$ 549.945,10 (quinhentos e quarenta e nove mil, 
novecentos e quarenta e cinco reais e dez centavos). 

19.19. As despesas do contrato correrão por conta das dotações orçamentárias constante do orçamento 
da Prefeitura Municipal de Laranjal Paulista nºs: 02.03.04.12.306.0008.2014.0000.3.3.90.30-Despesas: 
102, 103, 104 e 105 ( Recurso Federal) e  02.03.02.12.306.0008.2014.0000.3.3.90.30-Despesa:

[...]

atóxico, lacrado e contendo 1 Kg. A embalagem deve conter: 
data de validade, identificação e marca, número de lote, 
procedência, composição. Considera-se imprópria a 
embalagem defeituosa que exponha o produto à 
contaminação e/ou deterioração. 

R$ 26,27 R$ 26.270,00 

Quinhentos e quarenta e nove mil, novecentos e quarenta e cinco reais e dez centavos R$ 549.945,10 

1.2. As  quantidades constantes deste Anexo são  estimativas de consumo, não se obrigando a 
Administração à aquisição total. 

2- DOS PRAZOS, DAS CONDIÇÕES E DO LOCAL DE ENTREGA DO OBJETO DA LICITAÇÃO 
2.1.O objeto desta licitação, deverá ser entregue de forma parcelada,  semanalmente, de acordo com as